
   

 

                                                              

    ŽŽUUPPAANNIIJJSSKKII  GGLLAASSNNIIKK  
                  LLIIČČKKOO  ––  SSEENNJJSSKKEE  ŽŽUUPPAANNIIJJEE 

                IISSSSNN  11884477  ––  55887766  
GGooddiiššttee  XXXXXXIIII                    BBrroojj  2211                          GGoossppiićć,,  1166..  rruujjnnaa  22002244..                                            IIzzllaazzii  pprreemmaa  ppoottrreebbii  

  

  
  

  

  

SS    AA    DD    RR    ŽŽ    AA    JJ      
  
 

            AAKKTTII  ŽŽUUPPAANNAA  LLIIČČKKOO--SSEENNJJSSKKEE  ŽŽUUPPAANNIIJJEE  
  

1. Odluka o izmjeni i dopuni Plana prijma u službu u upravna tijela Ličko-senjske županije za 2024. 
godinu  ............................................................................................................................................. 1411 

2. Rješenje o razrješenju i imenovanju predsjednika i članova Upravnog vijeća Lučke uprave Senj  ... 1412 

 
 

              AAKKTTII  OOPPĆĆIINNSSKKOOGG  NNAAČČEELLNNIIKKAA  OOPPĆĆIINNEE  BBRRIINNJJEE  
  

1. Odluka o izmjeni Odluke o imenovanju Stožera civilne zaštite Općine Brinje  ................................ 1413 
2. Odluka o započinjanju postupka strateške procjene utjecaja na okoliš  VI. Izmjena i dopuna 

Prostornog plana uređenja Općine Brinje  ...................................................................................... 1413 
 
 

            AAKKTT  OOPPĆĆIINNSSKKOOGG  NNAAČČEELLNNIIKKAA  OOPPĆĆIINNEE  UUDDBBIINNAA  
  

1. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju i imenovanju Stožera civilne zaštite Općine Udbina  ... 1417 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Broj 21/24     Županijski glasnik            Stranica 1411 

 

AKTI ŽUPANA 

 
     Na temelju članka 10. stavka 2. Zakona o službe-
nicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regi-
onalnoj) samoupravi („NN“ br. 86/08, 61/11, 4/18 i 
112/19) i članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske 
županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 – ispr., 
21/09, 9/10, 22/10 – p.t., 4/12, 4/13, 6/13 – p.t., 2/18, 
3/18 – ispr., 10/20, 11/20 – p.t., 3/21 i 6/21 – p.t.), 
donosim 
 

O D L U K U  
o izmjeni i dopuni Plana prijma u službu u 

upravna tijela Ličko-senjske županije  
za 2024. godinu 

 
I. 

     Ovom Odlukom mijenja se i dopunjuje se Plan 
prijma u službu u upravna tijela Ličko-senjske župa-
nije za 2024. godinu („Županijski glasnik“ br. 2A/24 i 
11/24) - u daljnjem tekstu: Plan. 
 

II. 
     U točki IV. Plana kod Upravnog odjela za poslove 
Župana, Županijske skupštine te odnosa s javnošću 
kod radnog mjesta «Referent u pisarnici» pod 
«stupanj i vrsta obrazovanja» tekst «srednja stručna 
sprema upravne ili ekonomske struke ili gimnazija» 
zamjenjuje se tekstom «srednja stručna sprema 
upravne, ekonomske ili odgojno obrazovne struke ili 
gimnazija». 
 

III. 
     U točki IV. Plana: 
 

- kod Upravnog odjela za poslove Župana, 
Županijske skupštine te odnosa s javnošću iza 
radnog mjesta «Referent - arhivar » dodaje se 
novo radno mjesto i glasi: 

 
«RADNO MJESTO: Referent za informatičke poslove i tehničku podršku 

STUPANJ I VRSTA 
OBRAZOVANJA: 

srednja stručna sprema ekonomske, informatičke ili tehničke struke 

BROJ IZVRŠITELJA: 1» 

 
 

- kod Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša iza radnog mjesta «Viši savjetnik 
za prostorno uređenje i graditeljstvo u izdvojenom mjestu rada Korenica» dodaju se nova radna mjesta i 
glase: 

 
«RADNO MJESTO: Viši stručni suradnik za upravljanje državnom imovinom  

STUPANJ I VRSTA 
OBRAZOVANJA: 

sveučilišni diplomski studij ili sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski studij ili 
stručni diplomski studij pravne, građevinske ili geodetske struke 

BROJ IZVRŠITELJA: 1» 

 
 
«RADNO MJESTO: Viši stručni suradnik za imovinsko pravne poslove 

STUPANJ I VRSTA 
OBRAZOVANJA: 

sveučilišni diplomski studij ili sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski studij ili 
stručni diplomski studij pravne struke 

BROJ IZVRŠITELJA: 1» 

 
 

- kod Upravnog odjela za proračun, financije i javnu nabavu ispred radnog mjesta «Savjetnik za proračun i 
financije» dodaje se novo radno mjesto i glasi: 

 
«RADNO MJESTO: Viši savjetnik za javnu nabavu 

STUPANJ I VRSTA 
OBRAZOVANJA: 

sveučilišni diplomski studij ili sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski studij ili 
stručni diplomski pravne ili ekonomske struke ili iz područja obrazovnih znanosti  

BROJ IZVRŠITELJA: 1» 

 
 

- kod Upravnog odjela za poljoprivredu i turizam iza radnog mjesta «Viši stručni suradnik za turizam u 
izdvojenom mjestu rada Korenica» dodaju se nova radna mjesta i glase: 

 
«RADNO MJESTO: Viši referent za turizam u izdvojenom mjestu rada Novalja  

STUPANJ I VRSTA 
OBRAZOVANJA: 

sveučilišni prijediplomski studij ili stručni prijediplomski studij ili stručni kratki studij 
upravne ili ekonomske struke ili iz područja turizma i održivog razvoja 

BROJ IZVRŠITELJA: 1» 



   

Stranica 1412               Županijski glasnik                                                                Broj 21/24 
 
«RADNO MJESTO: Referent za turizam u izdvojenom mjestu rada Senj 

STUPANJ I VRSTA 
OBRAZOVANJA: 

srednja stručna sprema upravnog, ekonomskog ili hoteljersko-turističkog smjera ili 
gimnazija 

BROJ IZVRŠITELJA: 1» 

 
 
     U točki V. Plana kod Upravnog odjela za pravne i opće poslove te ljudske potencijale iza radnog mjesta «Viši 
referent za tehničke poslove» dodaje se novo radno mjesto i glasi: 
 
«RADNO MJESTO: Referent za poslove zaštite od požara i zaštite na radu 

STUPANJ I VRSTA 
OBRAZOVANJA: 

srednja stručna sprema upravne, ekonomske ili tehničke struke ili gimnazija 

BROJ IZVRŠITELJA: 1» 

 
IV. 

     Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 
objave u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske župa-
nije, a objavit će se i na web stranici Ličko-senjske 
županije.  
 
KLASA: 100-01/24-01/01 
URBROJ: 2125-02-24-3 
Gospić, 16. rujna 2024. godine 
 
                                                                                                Župan 
                                                              Ernest Petry, mag.iur., v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Na temelju članka 118. Zakona o pomorskom 
dobru i morskim lukama  („Narodne novine“ br. 
83/23), članka 11. Odluke o osnivanju Lučke uprave 
Senj („Županijski glasnik” br. 4/24), članka ___ 
Statuta Lučke uprave Senj („Županijski glasnik“ 
__/24) i članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske župa-
nije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 – ispravak, 
21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 
– pročišćeni tekst, 2/18,  3/18 – ispravak, 10/20, 
11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – pročišćeni 
tekst), Župan Ličko-senjske županije, donosi 
 

R J E Š E N J E 
o razrješenju i imenovanju predsjednika i članova  

Upravnog vijeća Lučke uprave Senj 
 
I. 

     Razrješuju se dužnosti predsjednik i članovi Upra-
vnog vijeća Lučke uprave Senj imenovani Rješenjem 
o imenovanju predsjednika i članova Upravnog vijeća 
Lučke uprave Senj („Županijski glasnik“ broj 15/21, 
2/23): 
 

1. Krunoslav Tomljanović, mag.oec. – predsje-
dnik,        

2. Anita Cergolj Lopac, bacc.admin.publ. – član, 
3. Mario Tonković –  član. 
 

II. 
     U Upravno vijeće Lučke uprave Senj imenuju se:  
 

1. Krunoslav Tomljanović, mag.oec. – za predsje-
dnika, 

2. Anita Cergolj Lopac, bacc.admin.publ. – za 
člana, 

3. Mario Tonković – za člana, 
4. Juraj Tomljanović, mag.theol.univ.spec.pr. –  

za člana, predstavnik Grada Senja i Općine 
Karlobag – za člana, 

5. Neven Tomljanović, predstavnik MMPI, – za 
člana. 

 
III. 

     Mandat predsjednika i članova Upravnog vijeća 
traje četiri godine. 
 

IV. 
     Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u „Županijskom glasniku“ Ličko-
senjske županije. 
 
KLASA: 342-04/24-01/07 
URBROJ: 2125-02-24-5 
Gospić, 2. kolovoza 2024. godine 
 
                                                                                                Župan 
                                                              Ernest Petry, mag.iur., v.r. 
_____________________________________________________ 
 

  
   
 
                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

Broj 21/24     Županijski glasnik            Stranica 1413 

 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA OPĆINE BRINJE 

 
     Na temelju članka 24. stavka 1. Zakona o sustavu 
civilne zaštite („Narodne novine“ br. 82/15, 118/18, 
31/20, 20/21 i 114/22), članka 5. stavka 1. i članka 6. 
Pravilnika o sastavu stožera, načinu rada te uvjetima 
za imenovanje načelnika, zamjenika načelnika i čla-
nova stožera civilne zaštite („Narodne novine“ br. 
126/19 i 17/20), te članka 86. Statuta Općine Brinje 
(„Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije br. 4/21 i 
17/22), Općinski načelnik Općine Brinje donosi 
 

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o imenovanju Stožera  

civilne zaštite Općine Brinje 
 

Članak 1. 
     U Odluci o imenovanju Stožera civilne zaštite 
Općine Brinje („Županijski glasnik” Ličko-senjske 
županije br. 18/21, 26/22 i 26/23) u članku 2. umjesto 
člana Stožera: 
 

-   Vlado Dasović, MUP – Služba civilne zaštite 
Gospić, Voditelj Županijskog centra 112, član 

 
     imenuje se: 
 

-   Đurđica Mataija, MUP – Služba civilne zaštite 
Gospić, Samostalni nadzornik, članica 

 
Članak 2. 

     Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske 
županije. 
 
KLASA: 240-01/24-01/03 
URBROJ: 2125-4-24-02-02 
Brinje, 9. rujna 2024. godine 
 
                                                                              Općinski načelnik 
                                                                             Zlatko Fumić, v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Na temelju članka 66. stavak 3., a u vezi s 
člankom 63. Zakona o zaštiti okoliša („NN“ br. 80/13, 
153/13, 78/15, 12/18 i 118/18), članka 5. stavka 4. 
Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana 
i programa na okoliš („N.N“ br. 3/17) i članka 86. 
Statuta Općine Brinje („Županijski glasnik“ Ličko-
senjske županije br. 4/21 i 17/22), Općinski načelnik 
Općine Brinje, donosi 

 
O D L U K U 

o započinjanju postupka strateške procjene 
utjecaja na okoliš  VI. Izmjena i dopuna 

Prostornog plana uređenja Općine Brinje 
 
I. 

     Donošenjem ove Odluke započinje postupak Stra-
teške procjene utjecaja na okoliš u postupku izrade i 
donošenja VI. Izmjena i dopuna Prostornog plana 
uređenja Općine Brinje (u daljnjem tekstu: Odluka) 
započinje postupak strateške procjene utjecaja na 
okoliš (u daljnjem tekstu: strateška procjena) VI. 
Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine 
Brinje (u daljnjem tekstu: VI. ID PPUO Brinje).   

     Stratešku procjenu utjecaja na okoliš iz točke I. 
ove Odluke provodi Jedinstveni upravni odjel Općine 
Brinje (u daljnjem tekstu: Upravni odjel) koji je 
nadležan i za izradu VI.  ID PPUO Brinje zajedno sa 
Stručnim izrađivačem. 
     Postupak strateške procjene VI. ID PPUO Brinje 
nadležno tijelo provodi u suradnji s Upravnim odjelom 
za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša 
Ličko - senjske županije u Gospiću. 

 
II. 

     Razlozi izrade i donošenja, programska polazišta i 
ciljevi za  pokretanje izrade i donošenja VI. ID PPUO 
Brinje, definirani člankom 6. Odluke o izradi VI. Izmje-
na i dopuna PPUO Brinje, KLASA: 350-02/22-01/11; 
URBROJ: 2125-4-22-01-01 od 21. prosinca 2022. 
godine i člankom 1. Odluke o izmjeni i dopuni Odluke 
o izradi VI. Izmjena i dopuna PPUO Brinje, KLASA: 
350-02/22-01/11; URBROJ: 2125-4-23-01-53 od 11. 
listopada 2023. godine su sljedeći: 

- proširenje istražnog prostora za eksploataciju 
mineralnih sirovina tehničkog građevnog 
kamena na lokaciji „Javorov vrh Stubica", 

- preispitivanje mogućnosti planiranja lokacija za 
izgradnju sunčanih elektrana na području Opći-
ne Brinje, 

- proširenje postojeće gospodarsko-turističke 
zone Obadine uz naselje Brinje za potrebe 
poslovanja tvrtke BL-TO BRINJE, d.o.o.,  

- prenamjena zone gospodarske - poslovne i 
komunalno-servisne namjene (K3) uz naselje 
Brinje u zonu ugostiteljsko-turističke namjene 
Lučani,  

- planiranje zona ugostiteljsko-turističke namje-
ne (kamp T3): 

- kamp Brinje, 
- kamp Žuta Lokva,  
- kamp Prokike 1, 
- kamp Prokike 2,  
- planiranje zahvata u prostom za robinzonski 

smještaj,  
- prenamjena zone sportsko-rekreacijske namje-

ne Jezero u zonu rekreacijsko-turističke namje-
ne Jezero,  

- ukidanje planirane zone gospodarske namjene 
Holjevac Selo,  

- planiranje uzletno-sletne staze za prihvat lakih 
putničkih i ultralakih letjelice na području kata-
starske općine Prokike, 

- planiranje lokacije za odlagalište građevinskog 
otpada uz postojeće reciklažno dvorište ili na 
drugoj lokaciji (ovisno o mogućnosti rješavanja 
imovinsko-pravnih odnosa), 

- analiza mogućnosti proširenja građevinskih 
područja naselja prema pristiglim inicijativama, 

- izmjene i dopune u skladu sa zahtjevima, 
podacima, planskim smjernicama odnosno 
propisanim dokumentima koje temeljem članka 
90. Zakona o prostornom uređenju dostave 
nadležna javnopravna tijela propisana pose-
bnim propisima,  
 



   

Stranica 1414               Županijski glasnik                                                                Broj 21/24 
 

- preispitivanje odredbi za provedbu Plana 
sukladno obvezama iz posebnih propisa te 
potrebama uočenim u dosadašnjoj provedbi 
Plana,  

- drugi ciljevi koji se mogu pojaviti tijekom rada, 
- ispravak tehničkih grešaka i eventualnih neu-

sklađenosti u tekstualnim i grafičkim dijelovima 
Plana. 

 
III. 

     U okviru postupka strateške procjene neće se 
provest glavna ocjena prihvatljivosti VI. ID PPUO 
Brinje za ekološku mrežu, temeljem Prethodnog 
mišljenja Upravnog odjela za prostorno uređenje, 
graditeljstvo i zaštitu okoliša (KLASA: 351-03/21-
01/16, URBROJ: 2125-06/3-24-07)) od 12. ožujka 
2024, donesenom u postupku prethodne ocjene 
prihvatljivosti Plana za ekološku mrežu.  
 

IV. 
     U postupku Strateške procjene VI. ID PPUO 
Brinje provest će se sve radnje sukladno odredbama 
Zakona o zaštiti okoliša („NN“ br. 80/13, 153/13, 
78/15, 12/18 i 118/18.), Zakona o zaštiti prirode 
(„Narodne novine“ br. 80/13, 15/18, 14/19, 127/19 i 
155/23), Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja stra-
tegije, plana i programa na okoliš („Narodne novine“ 
br. 3/17) i Uredbe o informiranju i sudjelovanju javno-
sti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša 
(„Narodne novine“ br. 64/08.). 
    Redoslijed radnji u postupku strateške procjene 
pobliže je utvrđen u Prilogu I. ove Odluke koji čini 
sastavni dio ove Odluke. 

 
V. 

     Ovlaštenik za izradu Strateške studije je KAINA  
d.o.o. Zagreb, Oporovečki omajek 2, OIB 50124477338. 

 
VI. 

     Nakon donošenja ove Odluke nadležno tijelo 
započet će aktivnosti u postupku strateške procjene 
te će uz poziv na dostavu zahtjeva za izradu VI. ID 
PPUO Brinje uputiti i zahtjev za mišljenje javno-
pravnih tijela/osoba određenih posebnim propisima o 
sadržaju i razini obuhvata podataka koji se moraju 
obraditi u Strateškoj studiji vezano na njihov djelo-
krug. 
     Popis javnopravnih tijela/osoba određenih pose-
bnim propisima od kojih će se ishoditi mišljenja 
nalaze se u Prilogu II. ove Odluke i čini sastavni dio 
iste.     
 

VII. 
     Prije donošenja Odluke u postupku strateške pro-
cjene Strategije, nadležno tijelo će o provedenom 
postupku pribaviti mišljenje Upravnog odjela za 
prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša 
Ličko - senjske županije.  
 

VIII. 
     Nadležno tijelo, Upravni odjel, informirat će 
javnost o ovoj Odluci, Odluci kojom se određuje 
sadržaj strateške studije, Odluci o upućivanju stra-
teške studije i nacrta prijedloga Strategije na javnu 
raspravu te o izvješću nadležnog tijela o provedenoj 

strateškoj procjeni i donesenoj Strategiji, a sve 
sukladno odredbama Zakonu o zaštiti okoliša („NN“ 
br. 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18) i utvrđe-
njima Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i 
zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša 
(„NN“ br. 64/08). 
 

IX. 
     Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviti će se na službenoj internetskoj stranici 
Općine Brinje, www.brinje.hr i „Županijskom glasniku“ 
Ličko-senjske županije. 
 
KLASA: 350-02/22-01/11 
URBROJ: 2125-4-24-02-57 
Brinje, 9. rujna 2024. godine 
 
                                                                              Općinski načelnik 
                                                                             Zlatko Fumić, v.r. 
_____________________________________________________ 
 

PRILOG I. 
 
Redoslijed radnji koje će se provesti u postupku 
strateške procjene utjecaja na okoliš VI. ID PPUO 
Brinje 
 
     Strateška procjena je postupak kojim se procje-
njuju vjerojatno značajni utjecaji na okoliš koji mogu 
nastati provedbom VI. ID PPUO Brinje i kojim se kroz 
objedinjavanje uvjeta zaštite okoliša u Prostornom 
planu Općine Brinje, stvara osnova za promicanje 
održivog razvitka. Ovaj postupak osigurava da se 
mjerodavna odluka o prihvaćanju VI. ID PPUO Brinje 
donese uz poznavanje mogućih značajnih utjecaja 
koje bi VI. ID PPUO Brinje svojom provedbom mogle 
imati na okoliš, a nositeljima zahvata pruže okviri 
djelovanja i dade im mogućnost uključivanja bitnih 
elemenata zaštite okoliša u donošenju njihovih 
odluka. Strateška procjena provodi se na temelju 
rezultata utvrđenih strateškom studijom čiji se sadržaj 
određuje odlukom nadležnog tijela, a provodi se od 
rane faze izrade VI. ID PPUO Brinje, sve do upući-
vanja Konačnog prijedloga VI. ID PPUO Brinje u 
postupak donošenja od strane Općinskog vijeća 
Općine Brinje. 
 

1. Nakon donošenja Odluke o započinjanju postu-
pka strateške procjene VI. ID PPUO Brinje, 
nadležno tijelo započet će aktivnosti u postu-
pku strateške procjene određivanjem sadržaja 
strateške studije te odabrati ovlaštenika iz 
redova pravnih osoba ovlaštenih za stručne 
poslove zaštite okoliša sukladno odredbama 
članka 40. st. 2. točke 1. i 3. Zakona o zaštiti 
okoliša („NN“ br. 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 
118/18). O Odluci o započinjanju postupka 
strateške procjene i izradi strateške studije 
nadležno tijelo osigurat će informiranje javnosti 
objavom Informacije na mrežnim stranicama 
Općine Brinje, www.brinje.hr.         

 
2. U postupku određivanja sadržaja strateške 

studije, nadležno tijelo uputit će zahtjeve javno-
pravnim tijelima/osobama određenim pose-
bnim propisima iz Priloga II. Odluke za dava-
njem zahtjeva za izradu i mišljenja o sadržaju i 

http://www.brinje.hr/


   

Broj 21/24     Županijski glasnik            Stranica 1415 
 

razini obuhvata podataka koji se moraju 
obraditi u strateškoj studiji vezano na područje 
iz djelokruga toga tijela/ osobe, a u odnosu na 
zahtjeve VI. ID PPUO Brinje te s obzirom na 
utjecaj VI. ID PPUO Brinje, kao i mišljenja opći-
na i gradova što graniče s Općinom Brinje, s 
obzirom na utjecaj provedbe VI. ID PPUO 
Brinje na njihovo područje. Zahtjevu prilaže 
Odluka o izradi VI. ID PPUO Brinje i Odluka o 
započinjanju postupka strateške procjene.  

 
3. Nadležno tijelo u postupku određivanja sadrža-

ja strateške studije osigurat će sudjelovanje 
javnosti objavom Informacije na internetskim 
stranicama Općine Brinje, www.brinje.hr i ogla-
snim pločama Općine Brinje. Informacija će biti 
objavljena u trajanju od 30 dana u kojem 
javnost može sudjelovati pisanim mišljenjem i 
prijedlozima u vezi sadržaja strateške studije. 

 
4. Na zahtjev nadležnog tijela, a sukladno odno-

snom ugovoru s Ovlaštenikom, u postupku 
određivanja sadržaja Studije sudjeluje i sura-
đuje Ovlaštenik.    

 
5. Rok u kojem javnopravna tijela/osobe/općine/ 

gradovi mogu dostaviti mišljenje jest 30 dana 
od primitka Zahtjeva za davanjem mišljenja, a 
ako netko od njih mišljenje ne dostavi u zada-
nom roku, smatrat će se kako isti nema doda-
tnih zahtjeva vezano na područje iz svog djelo-
kruga s obzirom na zaštitu okoliša koje bi bilo 
nužno uvažiti u Planu. 

 
6. Tijekom narečenog roka, nadležno tijelo će u 

svrhu usuglašavanja mišljenja o sadržaju stu-
dije i utvrđivanja konačnog sadržaja s odgo-
vornim izrađivačem nacrta prijedloga VI. ID 
PPUO Brinje i Ovlaštenikom /ako je izvršen 
odabir i ako je tako ugovoreno/, koordinirati i 
provesti konzultacije s predstavnicima javno-
pravnih tijela /osoba/ općina/ gradova, o čemu 
se vodi zapisnik. 

 
7. Protekom roka za davanje mišljenja i zahtjeva, 

nadležno tijelo će razmotriti i mišljenja, primje-
dbe i prijedloge javnosti dostavljene u postu-
pku sudjelovanja te u roku od 8 dana od dana 
isteka roka za dostavom mišljenja donijeti 
odluku o konačnom sadržaju strateške studije 
koji se u postupku strateške procjene može 
prema potrebi dopunjavati. Popis mišljenja 
sastavni je dio odluke o sadržaju. 

 
8. O Odluci o sadržaju strateške studije, nadležno 

tijelo informirat će javnost objavom na Internet 
stranici Općine Brinje, www.brinje.hr.  

 
9. Najkasnije u roku od 8 dana od dana dono-

šenja odluke o sadržaju strateške studije, 
Općinski načelnik Općine Brinje će donijeti 
odluku o imenovanju savjetodavnog stručnog 
povjerenstva za stratešku procjenu (dalje u 
tekstu: Povjerenstvo), odabirom članova s 

objavljenog popisa osoba kojeg određuje Upra-
vni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i 
zaštitu okoliša Ličko - senjske županije s 
obzirom na obuhvat i značajke VI. ID PPUO 
Brinje. Povjerenstvo ima predsjednika i tajnika, 
a sastoji se od neparnog broja članova: pre-
dstavnik upravnog tijela u županiji zaduženog 
za područje za koje se VI. ID PPUO Brinje 
donose, predstavnik nadležnog upravnog tijela 
u županiji za zaštitu okoliša u županiji, ostali 
članovi koji su stručnjaci za pojedina područja 
ovisno o obuhvatu VI. ID PPUO Brinje, a po 
potrebi i predstavnici jedinica lokalne samou-
prave. Povjerenstvo radi na sjednicama koje 
saziva predsjednik Povjerenstva, a pravova-
ljane odluke donosi natpolovičnom većinom 
glasova članova. Sjednice Povjerenstva su 
javne, o radu se vodi zapisnik koji sadrži 
usmena i pisana očitovanja članova, a zapisnik 
potpisuju predsjednik i tajnik Povjerenstva. Sva 
pismena (pozivi, prijedlozi, odluke očitovanja, 
pojašnjenja, mišljenja) što se donose u radu 
Povjerenstva, odnosno koji se upućuju nadle-
žnom tijelu, potpisuje predsjednik Povjere-
nstva. Na sjednice Povjerenstva pozivaju se 
Izrađivač i Ovlaštenik. 

 
10. Najkasnije u roku od 8 dana od dana primitka 

strateške studije i Nacrta prijedloga VI. ID 
PPUO Brinje predsjednik će sazvati prvu 
sjednicu Povjerenstva na kojoj će se ocijeniti 
cjelovitost strateške studije u odnosu na 
odlukom utvrđeni sadržaj i Nacrt prijedloga VI. 
ID PPUO Brinje. Nakon što se utvrdi kako je 
Studija cjelovita može se dati stručna uteme-
ljenost. Svaki član Povjerenstva za stratešku 
procjenu obvezan je na prvu sjednicu dostaviti 
mišljenje o kvaliteti strateške studije u pisanom 
obliku. Povjerenstvo na prvoj sjednici, teme-
ljem rezultata ocjene strateške studije u odno-
su na Nacrt prijedloga VI. ID PPUO Brinje, 
donosi Mišljenje o cjelovitosti i stručnoj ute-
meljenosti Studije. Mišljenje sadrži: opis najpri-
hvatljivije razumne alternative strategije s obra-
zloženjem; prikaz utjecaja strategije na okoliš; 
prijedlog mjera zaštite okoliša s prijedlogom 
plana provedbe; prijedlog programa praćenja 
stanja okoliša s prijedlogom plana provedbe; 
prijedlog mjera ublažavanja negativnih utjecaja 
na ekološku mrežu te program praćenja i 
izvješćivanja o stanju ciljeva očuvanja i cjelo-
vitosti područja ekološke mreže ili može tražiti 
od nadležnog tijela da od Ovlaštenika zatraži 
dopunu/doradu strateške studije u primjerenom 
roku koji ne može biti duži od 15 dana, nakon 
čega Studiju može dostaviti izravno Izrađivaču 
bez naknadnog razmatranja na sjednici Povje-
renstva, ukoliko je Povjerenstvo tako predlo-
žilo. Ako Povjerenstvo predloži održavanje 
druge sjednice, ista se mora sazvati najkasnije 
u roku od 8 dana od proteka roka za dopunu 
Studije. 

 
 

http://www.brinje.hr/
http://www.brinje.hr/


   

Stranica 1416               Županijski glasnik                                                                Broj 21/24 
 

11. Izrađivač će dovršiti Nacrt prijedloga VI. ID 
PPUO Brinje nakon što zaprimi cjelovitu i 
stručno utemeljenu Studiju. 

 
12. Nadležno tijelo donijet će Odluku o upućivanju 

Studije i Nacrta prijedloga VI. ID PPUO Brinje 
na javnu raspravu i istodobno na mišljenje 
javnopravnim tijelima / osobama / gradovima / 
općinama. 

 
13. O odluci o upućivanju Studije i Nacrta prije-

dloga VI. ID PPUO Brinje na javnu raspravu 
nadležno tijelo informirat će javnost objavom 
Obavijesti o provođenju javne rasprave na 
internetskoj stranici Općine Brinje, www.brinje.hr 
i oglasnoj ploči Općine Brinje. 

 
14. Po provedenoj javnoj raspravi nadležno tijelo 

sva mišljenja, primjedbe i prijedloge iz javne 
rasprave i mišljenja javnopravnih tijela / osoba 
/ gradova / općina dostavit će na očitovanje 
Ovlašteniku i Izrađivaču. Svojim očitovanjem 
Ovlaštenik će predložiti konačne mjere zaštite 
okoliša i program praćenja stanja okoliša veza-
no za strategiju. 

 
15. Nadležno tijelo će pribaviti mišljenje Upravnog 

odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo i 
zaštitu okoliša Ličko - senjske županije o 
prihvatljivosti VI. ID PPUO Brinje za ekološku 
mrežu. Zahtjev za mišljenjem sadrži Konačni 
prijedlog VI. ID PPUO Brinje, Stratešku studiju 
i mišljenje Povjerenstva. 

 
16. Upravni odjel za prostorno uređenje, gradite-

ljstvo i zaštitu okoliša Ličko - senjske županije 
mišljenje o strateškoj procjeni koje sadrži ocje-
nu svih dijelova propisanog postupka strateške 
procjene, dostavlja nadležnom tijelu u roku od 
15 dana od primitka zahtjeva i dokumentacije.  
 

17. Izrađivač će pripremiti Konačni prijedlog VI. ID 
PPUO Brinje te ga dostaviti tijelu nadležnom 
za donošenje, Općinskom vijeću Općine Brinje. 

 
18. Program praćenja stanja okoliša, uključujući i 

praćenje stanja, ciljeva očuvanja i cjelovitosti 
područja ekološke mreže sastavni je dio VI. ID 
PPUO Brinje, a sadrži osobito: 

 
- pokazatelje za praćenje stanja okoliša i 

ekološke mreže, 
- način provjere provedbe mjera zaštite oko-

liša i mjera ublažavanja negativnih utjecaja 
na ekološku mrežu, 

- postupanje u slučaju neočekivanih nepovo-
ljnih utjecaja,  

- druge podatke ovisno o obuhvatu i znača-
jkama VI. ID PPUO Brinje, 

- sredstva potrebna za provedbu praćenja 
stanja okoliša i ekološke mreže. 

 
19. U svrhu izbjegavanja umnožavanja programa 

praćenja stanja okoliša i ekološke mreže u 
odnosu na istovjetne pokazatelje, mogu se 
koristiti podaci iz odgovarajućih programa 
praćenja koji su već u primjeni vezano za 
druge strategije, planove i programe, odnosno 
praćenje stanja okoliša i ekološke mreže sukla-
dno posebnim propisima. 
 

PRILOG II. 
 
     Popis tijela koja će sudjelovati u postupku stra-
teške procjene utjecaja prostornog plana na okoliš: 
 

- Upravni odjel za prostorno uređenje, gradite-
ljstvo i zaštitu okoliša, Dr. Franje Tuđmana, 4., 
53 000 Gospić; 

- Ministarstvo kulture i medija RH, Uprava za 
zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u 
Gospiću, Budačka 12, 53 000 Gospić; 

- Upravni odjel za poljoprivredu i turizam, Dr. 
Franje Tuđmana, 4., 53 000 Gospić; 

- HEP-ODS d.o.o., Elektrolika Gospić, Lipovska 
31, 53 000 Gospić; 

- Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za 
slivove sjevernog Jadrana, Bužimska 10,  53 
000 Gospić; 

- Hrvatske šume d.o.o. Uprava šuma podružnica 
Gospić, Budačka 23, 53 000 Gospić; 

- Javna ustanova Zavod za prostorno uređenje 
Ličko-senjske županije, Dr. Franje Tuđmana 4, 
53 000 Gospić; 

- Javna ustanova za zaštitu i očuvanje prirode 
Ličko-senjske županije, Budačka ulica 55, 53 
000 Gospić, 

- Grad Senj, Obala dr. F. Tuđmana 2, 53 270 
Senj; 

- Grad Otočac, Kralja Zvonimira 10, 53 220 
Otočac; 

- Grad Novi Vinodolski, Trg Vinodolskog zakona 
1, 51 250 Novi Vinodolski; 

- Grad Ogulin, B. Frankopana 11, 47 300 Ogu-
lin; 

- Općina Josipdol, Ogulinska 12, 47 303 Jospi-
dol; 

- Općina Plaški, 143. domobranske pukovnije 5, 
47 304 Plaški 

   
 

   

 

 

 

 

 

http://www.brinje.hr/


   

Broj 21/24     Županijski glasnik            Stranica 1417 

 

AKT OPĆINSKOG NAČELNIKA OPĆINE UDBINA 

 
     Na temelju članka 24. stavak 1. Zakona o sustavu 
civilne zaštite („Narodne novine“ br. 82/15, 118/18, 
31/20 i 20/21), članka 6. Pravilnika o sastavu stožera, 
načinu rada te uvjetima za imenovanje načelnika, 
zamjenika načelnika i članova stožera civilne zaštite 
(„Narodne novine“ br. 126/19 i 17/20), te članka 54. 
Statuta Općine Udbina  („Županijski glasnik“ Ličko-
senjske županije br. 3/21), Općinski načelnik Općine 
Udbina dana 11.09.2024. godine,  donosi 
 

O D L U K U  
o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju i 

imenovanju Stožera civilne zaštite Općine Udbina 
 

Članak 1. 
     Članak 3. Odluke o osnivanju i imenovanju Sto-
žera civilne zaštite Općine Udbina („Županijski gla-
snik“ Ličko-senjske županije br. 16/21), mijenja se i 
glasi: 
 

1) Marina Gučanin Franjičić, zamjenica nače-
lnika Općine Udbina iz reda pripadnika hrva-
tskog naroda– načelnik Stožera,  

2) Orijana Rogić, direktor poduzeća Kraljevac 
d.o.o., zamjenica načelnika Stožera,  

3) Goran Matijević, načelnik Postaje granične 
policije Korenica - član,  

4) Đurđica Mataija, Ravnateljstvo civilne zaštite, 
Služba civilne zaštite Gospić  – član,  

5) Jozo Bučić, predsjednik DVD-a Udbina, član, 

6) Elizabeta Dragičević, ravnatelj Doma zdravlja 
Korenica – član, 

7) Jurica Kulaš, Šumarija Udbina – član,  
8) Anita Ugarković, ravnateljica Općinskog dru-

štva Crvenog križa Plitvička Jezera – član,  
9) Dario Cindrić, pročelnik Hrvatske gorske slu-

žbe spašavanja, stanica Gospić – član,  
10) Milka Lipovac, komunalni redar u JUO 

Općine Udbina – član,  
11) Radmila Đević Ličina, zaposlenica u JUO 

Općine Udbina – član,  
 

Članak 2. 
     Ostale odredbe osnovne Odluke o osnivanju i 
imenovanju Stožera civilne zaštite Općine Udbina 
ostaju nepromijenjene.  
 

Članak 3. 
     Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 
objave, a objaviti će se u „Županijskom glasniku“ 
Ličko-senjske županije, te na oglasnoj ploči i web 
stranici Općine Udbina. 
 
KLASA: 240-03/23-01/01 
URBROJ: 2125-12-01/02-24-20 
Udbina, 11. rujna 2024. godine 
 
                                                                              Općinski načelnik 
                                                           Josip Seućek, mag.ing., v.r. 
_____________________________________________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 



   

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 „„ŽŽuuppaanniijjsskkii  ggllaassnniikk““  LLiiččkkoo--sseennjjsskkee  žžuuppaanniijjee  
Službeno glasilo Ličko-senjske županije    -    Grada Novalje i Općina: 
Brinje, Donji Lapac, Udbina i Vrhovine 

IIzzddaajjee  ii  ttiisskkaa::    
Ličko-senjska županija – Upravni odjel za poslove Župana, Županijske skupštine te 
odnosa s javnošću Ličko-senjske županije 

GGllaavvnnii  ii  ooddggoovvoorrnnii  uurreeddnniikk::  
Vesna Stručić, p.o. pročelnica Upravnog odjela za poslove Župana, Županijske skupštine 
te odnosa s javnošću Ličko-senjske županije 

SSjjeeddiiššttee  UUrreeddnniiššttvvaa::  
Gospić, ul. Dr. Franje Tuđmana 4, tel.: 053/588-205 
Pretplata za 2024. godinu iznosi 53,09 eura, uplata se vrši na žiro-račun broj: 
HR8523900011800009008, model 68, poziv na broj odobrenja 7307-OIB 
„Županijski glasnik“ izlazi prema potrebi. 
Oslobođen plaćanja poreza na dodanu vrijednost po članku 6. stavku 5. Zakona o porezu  
na dodanu vrijednost 
„Županijski glasnik“ objavljuje se i na web stranici: www.licko-senjska.hr 
 

 

http://www.licko-senjska.hr/

